ATA DA CENTÉSIMA DÉCIMA QUINTA (115ª) SESSÃO ORDINÁRIA
DO SEGUNDO (2º) ANO DA DÉCIMA NONA (19ª) LEGISLATURA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA.

 Às nove horas e dezenove minutos (09h19min), do dia sete de
dezembro do ano de dois mil e vinte e dois (07.12.2022), no
Plenário Vereador Trajano Guimarães, teve início a centésima décima
quinta (115ª) Sessão Ordinária, do segundo (2º) ano, da décima nona
(19ª) Legislatura, presidida pelo Senhor Vereador CLÉCIO ALVES , que a
declarou aberta sob a proteção de Deus. Iniciando, o Senhor
Presidente leu um trecho bíblico e, em seguida, leu a Ata da Sessão
anterior que, não havendo pedido de retificação ou impugnação, foi
declarada aprovada pelo Senhor Presidente, de acordo com o que
determina o § 2º do artigo 67 do Regimento Interno, sendo assinada
pelos Vereadores: CLÉCIO ALVES  – Presidente em exercício; DR. GIAN
- 1º Secretário em exercício; e ISAÍAS RIBEIRO - 2º Secretário em
exercício. Não houve expediente a ser lido. Às nove horas e vinte
e oito minutos (09h28min), o Senhor Presidente passou para o
Pequeno Expediente. Utilizou a tribuna o Vereador PAULO
MAGALHÃES. Apresentaram matérias: SANDES JÚNIOR, Projeto de
Lei nº 403, de 07 de dezembro de 2022, que dispõe sobre a realização do
serviço de fotografia, durante o período de trabalho de parto e pós-parto
imediato e dá outras providências; IGOR FRANCO, Projeto de Decreto
Legislativo nº 58, de 07 de dezembro de 2022, que concede a Cláudio
Drewes José de Siqueira o Título Honorífico de Cidadania Goianiense,
Projeto de Decreto Legislativo nº 59, de 07 de dezembro de 2022, que
concede ao Senador José da Cruz Marinho (Zéquinha Marinho) o Título
Honorífico de Cidadania Goianiense, Projeto de Decreto Legislativo nº 60,
de 07 de dezembro de 2022, que concede a Daniel Augusto Goulart o
Título Honorífico de Cidadania Goianiense, Projeto de Lei nº 404, de 07 de
dezembro de 2022, que dispõe sobre a declaração de Utilidade Pública da
"Associação Família Sal da Terra" - AFST, Projeto de Lei nº 405, de 07 de
dezembro de 2022, que institui a Semana Municipal de Prevenção da
Gravidez na Adolescência, Projeto de Lei nº 406, de 07 de dezembro de
2022, que dispõe sobre instituir o Programa de Educação
Empreendedora, Noções de Direito, Cidadania e Educação Financeira nas

escolas públicas do Município de Goiânia; THIALU
GUIOTTI, requerimentos endereçados à Presidência da Casa (Moção de
Aplausos para a Delegada Caroline Borges Braga,  Responsável pela
investigação da Morte da adolescente Luana Alves, de 12 anos, que
desapareceu no dia 27 de novembro de 2022); e HENRIQUE
ALVES, requerimentos endereçados à SEINFRA e à COMURG. Três (03)
requerimentos foram aprovados de plano, pelo Senhor
Presidente, de acordo com o que determina a alínea “a” do artigo 82 do
Regimento Interno. Um (01) requerimento foi enviado à Diretoria
Legislativa para ser inserido em Pauta. A assessoria do Vereador
JOÃOZINHO GUIMARÃES justificou sua ausência por meio de
Ofício. Às nove horas e quarenta e sete minutos (09h47min),  o
Senhor Presidente em exercício, Vereador CLÉCIO ALVES , realizou
a contagem do quórum e por não haver número suficiente de
parlamentares para discussão e votação de matérias, encerrou a
presente sessão, convocando outra para o dia seguinte, no horário
regimental. Para constar lavrei esta que, lida e achada conforme, será
assinada pelos membros da Mesa.xxxxxxxxxx

Presidente:

1º Secretário:

2º Secretário:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
ANA LUIZA DA CUNHA ARAUJO, SV - DRLEG, em 08/12/2022 11:28:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/12/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

36311
2c3b039b7a

	Documento assinado eletronicamente por: